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1 Basis der 
Infusionstherapie 
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1.1 Vorteile - Nachteile

Vorteile der Infusionstherapie 
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Hohe 
Compliance

Optimale 
Steuerung der 

Therapie

Individualisierung 
der Therapie

Infusion „hochwertiger“ 
gegenüber  

Tablette / Tropfen

Mit anderen Therapieverfahren 
kombinierbar

Bei orthomolekularen Substanzen höhere 
Wirkstoffspiegel unter Umgehung des 

Magen-Darm-Trakts möglich

Parallel 
Blutentnahme 

möglich



Nachteile 
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1.1 Vorteile - Nachteile

Längere Verweildauer in 
Praxis

Höhere Kosten

Invasives Verfahren  
(Pat. muss „gestochen“ werden)
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1.2 Butterfly oder Venenverweilkanüle?

23 G 
30 cm Länge

Butterfly = Venofix = Venenpunktionsbesteck


21 G 
30 cm Länge



24 G 
22 ml/min 
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1.2 Butterfly oder Venenverweilkanüle?

22 G 
36 ml/min 

20 G 
61 ml/min 

(Periphere) Venenverweilkanüle = Braunüle = Abbocath = Viggo



1.3 Trägerlösungen
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250 ml NaCl100 ml NaCl 500 ml NaCl



1.3 Trägerlösungen
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500 ml 
Ringerlösung

1000 ml 
Ringerlösung



1.3 Trägerlösungen
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500 ml 
Sterofundin



1.4 Abrechnung nach GebüH
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Bei jeder neuen Diagnose (bei Dauerdiagnose 1x/Monat oder bei 
dokumentierter Veränderung der Symptome ):


Ziffer 1 (Eingehende) Untersuchung 

Ziffer 5 Beratung 

Ziffer 4 Eingehende Beratung  
(darf nur als alleinige Leistung an einem Tag abgerechnet werden)


Bei zusätzlichen Rückfragen des Patienten  
(nicht am Behandlungstag) immer auch an die 

Ziffer 3 Kurze Information denken!



1.4 Abrechnung nach GebüH
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Folgende Ziffern sind zusätzlich möglich, sofern sich die 
Notwendigkeit aus der Diagnose ergibt:


12.7 Blutstatus (nicht neben 12.9, 12.10, 12.11)


25.1 Injektion subkutan/ intrakutan 

25.2 Injektion intramuskulär 
25.3 Injektion intravenös 
25.6 Neuraltherapie nach Hunecke 

25.7 Infusion intravenös 

25.8 Dauertropfinfusion  

26.1 Blutentnahme



1.4 Abrechnung nach GebüH
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Immer zusätzlich Materialkosten zum Entstehungspreis 
berechnen, z. B. 

- Ampullen

- Infusionsbesteck

- Trägerlösung


NICHT berechenbar: Kosten für Kleinmaterial (Zellstoff, 
Desinfektionsmittel, Pflaster, Einmalspritzen, Einmalkanülen, 
Handschuhe). 


Maximal vier Injektionen pro Tag abrechenbar,

bei sehr häufigen Injektionen homöopathischer Arzneimittel kann 
Versicherung Erstattung verweigern und auf orale Präparate verweisen.



1.4 Abrechnung nach GebüH
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Diagnose Pharyngitis



2 Infusionsrezepte 
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2 Infusionsrezepte
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Klären Sie vor jeder Infusion oder Injektion:


- Welche Medikamente nimmt der Patient?


- Bestehen Allergien?


- Hat der Patient eine Nadelphobie  
oder schlechte Erfahrungen mit Infusionen  
bzw. Injektionen gemacht?




2.1 Immunbooster

Indikationen:


- rezidivierende Infekte
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- Nachbehandlung  
  nach einem Infekt

- Prophylaxe




2.1 Immunbooster

250 ml NaCl mit 7,5 g oder 15 g Vitamin C


+ Metavirulent 2 ml Ampulle vorab


+ Metabiarex 2 ml Ampulle vorab
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2.1 Immunbooster

250 ml NaCl mit 7,5 g oder 15 g Vitamin C


+ Metavirulent 2 ml Ampulle vorab


+ Metabiarex 2 ml Ampulle vorab
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2.1 Immunbooster

Alternativ: 

250 ml NaCl mit 7,5 g oder 15 g Vitamin C i.v. 


+ Metavirulent 2 ml Ampulle s.c. mit Metabiarex 2 ml Ampulle s.c. 

 
   segmental in Halswirbelsäulenbereich oder  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in Akupunkturpunkte 


Di 4


Di 11


Lu 7




2.1 Immunbooster
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orale Therapie

Therapeutische Dosierung jeweils: 
3-6x täglich 15 Tropfen



2.2 Mesenchymreiniger / Detox

500 ml Sterofundin oder 250 ml NaCl


+ 1 Amp. Metasolidago S 2ml


+ 1 Amp. Metahepat 2 ml


+ ab der 3. oder 4. Woche

   1 Amp. Metabiarex S 2ml 


Anwendung:

1-2x pro Woche i.v. 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2.2 Mesenchymreiniger / Detox
Begleitende oder anschließende orale Therapie - Variante 1:


25



2.2 Mesenchymreiniger / Detox
Begleitende oder anschließende orale Therapie - Variante 2:
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2.3 Begleitende Schmerztherapie

Ursachenforschung - Störfelder?


Narben entstören mit 
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Metabiarex S + Metabiosulf N



2.3 Begleitende Schmerztherapie

Baseninfusion und Ausleitung
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250 ml oder 500 ml NaCl 

+ 20 bis 100ml Natriumhydrogencarbonat  8,4%

langsam infundieren

250 ml NaCl

+ 1000 mg Magnesiumsulfat

+ Metahepat

+ Metasolidago S

+ Metabiosulf

+ Metabiarex N ab der dritten Infusion

Je nach Symptomatik 1-2x pro Woche



2.4 Psychische Dysbalancen

250 ml NaCl

+ 1-2 Ampullen Cholincitrat

+ Metahepat

+ Metabiosulf


+ Infi-Dys vorab i.v. 

+ B-Vitamine i.v.
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orale Therapie:


Metakaveron

Vitamin B-Komplex

ggf. Adaptogen wie Rhodiola 



3 Fallbeispiele 
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Orale Therapie:

Metavirulent + Metasolitharis je 6x täglich 10 Tropfen
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25-jährige Patientin mit akuter Cystitis

Eigenblutinjektion D4 

1 ml Eigenblut mit 9 ml NaCl 0,9 % vermengen,  
10x verschütteln = D1


daraus 1 ml entnehmen, mit 9 ml NaCl 0,9% vermengen,  
10x verschütteln = D2


aus der D2 1 ml entnehmen, mit 9 ml NaCl 0,9% vermengen,  
10x verschütteln = D3


aus D3 1 ml entnehmen, mit 9 ml NaCl 0,9% vermengen,  
10x verschütteln = D4



1 ml Eigenblut D4 mit Ampullen

Metasolidago und Metavirulent vermengen, i.m. applizieren.


Alternativ s.c. in Akupunkturpunkte


KG 4 


KG 6


Di 11
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25-jährige Patientin mit akuter Cystitis



Injektionstherapie:

Metavirulent

Chiroplexan

Metabiosulf
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45-jähriger Patient mit Frozen Shoulder

in Akupunkturpunkte: 

Gb 21


im Dickdarmverlauf 
und im Nackenbereich 
an druckdolente 
Punkte



Orale Therapie jeweils 3x täglich 20 Tropfen
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45-jähriger Patient mit Frozen Shoulder



Infusionstherapie:


Sterofundin 500ml

+ Metasolidago

+ Metahepat

+ Metabiosulf
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65-jähriger Patient nach sechswöchigem Krankenhausaufenthalt 
Z. n. Pankreatitis, Cholangitis

Dosierung:  
jeweils 3x täglich 

15 Tropfen

Orale Therapie:


Metaharonga

Metamarianum B12

Metasolitharis

Metakavernit


Infusion 1-2x 
wöchentlich 



Infusionstherapie:


NaCl 100ml

+ Metasolidago

+ Metahepat

+ Metabiosulf
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78-jährige Patientin mit Herzinsuffizienz NYHA II

Dosierung:  
jeweils 3x täglich 

15 Tropfen

Orale Therapie:


Metarubini

Metamarianum B12

Metasolitharis

Metakavernit


Infusion 1x 
wöchentlich 



- Mit Infusionen und Injektionen haben Sie potente Werkzeuge,  
  um dem Patienten schnell zu helfen.
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Fazit

- Denken Sie immer an die Verordnung einer begleitenden  
   oralen Therapie, um den Erfolg zu maximieren.



